
書式第 12号 (法第28条関係)

令和 3年度 事 業 報 告 書

1 事業の成果
健全な心身の育成を目的として、サッカーの教育を行つています。東京都内及び都下の女子の小学生、

中学生、高校生と成人女性を対象としています。令和 3年度 190人の選手を登録しました。
会員は週日の夜間と土曜日、日曜日、祭日の昼間、lヵ 月平均 20曰 くらいサッカーの練習をしていま

す。

一般社団法人日本女子サッカーリーグ、東京都女子サッカー連盟等に加入し、練習の成果を試す為、東

京都女子サッカー連盟等が主催するサッカー大会に参加しています。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【41,175】 千円)

事 業 報 告 用

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

NPOス フイ
ーダ世田谷フ
ットボールク
ラブ

スポーツ教室 (サ ッカー
の教育練習)の企画運営

週 日の夜

間、土曜、

日曜、祭

日の昼間

月平均 2

0日

世田谷区

内を主と

して近隣

の学校、

施設の運

動場

11人

女子の小

学生、中

学生、高

校生、成

人女性

190名 41,477

特定非営利活動法人 スフィーダ



書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和 3年度
事 業 報 告 用

活動計算書 (その他事業が生登場合)
特定非営利活動法人 スフィーダ

科 目 金  額 小計・合計

21,476,824

21,476,824

59,564,390

59,564,390

8,241,490

8,241,400

3,386,156

経

【A】 経 常 収 益

4 その他の収益
グッズ

受取利息

常 収 益 計

3,385,803

353

92,668,860

【B】 経 常 費 用

1 事業費
事業費

報酬

選手登録費

グラウン ド費

会費及び参加費

旅費交通費

消耗品費

保険料

新聞図書費

審判費

41,477.44:

3,662,600

275,100

9,203,319

7,104,750

10,943,716

9,284,226

582,130

231,600

190,000

事業費計 41.477 441

2 管理費
(1)人件費
給料手当

法定福利費

福利厚生費

39,326.996

36,948,533

2,289,663

88,800

(2)その他経費
広告宣伝費

荷造運賃

支払手数料

顧問料

接待交際費

通信費

事務用消耗品費

租税公課

修繕費

地代家賃

水道光熱費

賃借料

会議費

雑費

13.335,867

4,067,053

109,009

2,422,578

1,423,400

902,015

756,761

105,960

235,065

7,700

2,160,000

146,235

358,092

309,279

332,720

管理費計 52.662.863

経 常 費 用 計 94.:410.304

当 期 経 常 増 減 額 【A】 ―【B】 ・・・① -1.471,444

【C

経 常 外 収 益 計

経常外収益

経 常 外 収 益

4,187,473

4,187,473

17,501

【D】 経 常 外 費 用

経 常 外 費 用 計 17,501

4.169,972当 期 経 常 外 増 減 額 【C】 ―【D】 ・・・②
2,698,528

43,644.458

税 弓1 前 当 期 正 味 財 産 増 減 額 ①+②

次 期 繰 越 正 味 財 産 額 ③―④+⑤

③

46.342,986

受取会費

2 受取寄附金
受取寄附金

受 成金等

3 受取助成金等

経常外費用

前期繰越正味財産額  ・・・⑤



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 スフィーダ

科
自

】 金  額 小計・合計

【A】 資 産 の 部

47,425,905

72,400

0

6,700,000

54,198,305

0

2

2

0

0

25,900

25,900

25,902

【A】 資 産 合 計 ①+② 54,224,207

【B-1】 負 債 の 部

負 債 合 計 ③+④

37,328

2,500,000

120,130

4,682,000

541,763

7,881.221

0

0

7.881,221

【B-2】 正 味 財 産 の 部

正 味 財 産 合 計

43,644,458

2,698,528

46.342.986

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 54,224.207

現金預金

立替金

未収入金

前払費用

①

1 流動資産

流動資産合計

(1)有形固定資産
車両運搬具

工具器具備品

(2)無形固定資産
リサイクル預託金

2 固定資産

固定資産合計

(3)投資その他の資産
保証金

短期借入金

未払金

未払費用

前受金

預 り金

1 流動負債

流動負債合計 ・・・③

④

2 固定負債

固定負債合計

固定負債

前期繰越正味財産額

当期正味財産増減額



書 16号 (法 28条関係

令和 3年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 スフィーダ

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法 人会計基準によっています。

(1)固定資産の減価償却の方法

固定資産の減価償却については、定額法による。

〈2)消費税等の会計処理
税込方式で計上している。

2.固 定資産の増減内訳

科 目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

1,774,860

397,400

1,774,860 0

397,400 397,398

2,172,260 1,774,860 397,400 397,398

有形固定資産

車両運搬具

工具器具備品

合計



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 スフィーダ

科 目 金  額 小   計 合   計
【A】 の

1 流動資産

現金預金

現金

普通預金

普通預金

普通預金

みずは銀行 成城支店
みずほ銀行 成城支店
世田谷信用金庫 若林支店

158,563

24,146,301

22,862,416

258,625

未収入金

立替金住民税

会費未収

72,400

0

前払費用

2022年度会費

前払家賃

6,500,000

200,000

流動資産合計 ①

2 固定資産
(1)有形固定資産
工具器具備品

テ レビ 1台

アル ミサ ッカーゴール

(2)無形固定資産
(3)投資その他の資産
保証金

保証金 25,900

固定資産合計

54,198,305

25.902

【A】 資 産 合 計 ①+② 54.224,207

【B-1】 負 債 の 部
1 流動負債

短期借入金

社員借入金

未払金

給料 2月 分

未払費用

37,328

2,500,000

カー ド支払

前受金

令和 4年度寄付金等

預 り金

源泉所得税

120,130

4,682,000

541,763

流動負債合計 ・・・③ 7,881,221

7 881 221

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 7.881.221

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 46,342.986



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和3年度年間役員名簿 (前事彙年魔において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は層所エ
びにこれらの者についての前事彙年度における報目の有無を

“

●した名聟)

壁 ¨ 法

…

″

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第20条関係)
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏    名

1 監事

フルヤ  シンイチロウ 令和2年 3月 1日

令和3年 2月 28日

年:   月   日

奪1   月   日古谷 真一郎

2

カワベ  ケンイチ 令和2年 3月 1日

令和3年 2月 28日

年

年

月   日

月 日川邊 健一

3

⌒

、巳多′監事
スキ
゛
モト  タ
゛
イ 令和2年 3月 1日

令和3年 2月 28日

年1   月   日

年 月 日杉本 大

4 理 監事
イナタ
゛
  ヨシヒコ 令和2年 3月 1日

令和3年 2月 28日

年

年

月

月

日

日稲田 能彦

5 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年  月  日

年  月  日

6 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年  月  日

年:   月   日

7 理事・監事

年  月  日

年  月  日

年

年

月

月

日

日

8 理事・監事
年  月  日

年  月  日

午

年

月

月

日

曰

9 理事・監事
年  月  日

年  月  日

年   月 日

日年 月

10 理事・監事
年

年

月

月

日

日

年  月  日

年・   月   日

⌒ア    ヽ

Ч里多ノ監事



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人 ス フ

氏    名

1 稲田 能彦

2 川邊 健―

3 山田 岳暁

4 川嶋 珠生

5 渋谷 由美子

6 窪田 竜希

7 岸 星美

8 神谷 高広

9 田口 賢人

10 張 寿山

11

12


